ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 декабря 2024 года                       № 143/04-05

г. Петрозаводск

О представлении Прионежского местного отделения Всероссийской
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о досрочном прекращении
полномочий члена участковой избирательной комиссии № 377 с правом

решающего голоса Кувшиновой Алены Ивановны

 22  ноября  2024  года  в  Территориальную  избирательную  комиссию
Прионежского  района  поступило  Решение  Местного  политического  совета
Прионежского  местного  отделения  Всероссийской  политической  Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» о досрочном прекращении полномочий члена участковой
избирательной комиссии № 377 с правом решающего голоса Кувшиновой А.И.
и о предложении в состав комиссии кандидатуры нового члена комиссии.

Рассмотрев  указанное  представление,  Территориальная  избирательная
комиссии Прионежского района установила следующее.

В соответствии с пунктом 6.2 статьи 29 Федерального закона от 12 июня
2002  года  № 67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный
закон № 67-ФЗ) член избирательной комиссии с правом решающего голоса может
быть  освобожден  от  обязанностей  члена  комиссии  до  истечения  срока  своих
полномочий  по  решению  органа,  его  назначившего,  на  основании
мотивированного представления политической партии о досрочном прекращении
его полномочий.

В  соответствии  с  пунктом  3.3  статьи  22  Федерального  закона  №  67-ФЗ
вместе с представлением о досрочном прекращении полномочий члена комиссии
политической партией должно быть внесено предложение по кандидатуре нового
члена  комиссии.  При  этом,  указанное  представление  не  может  быть  внесено
в  течение  одного  года  после  назначения  члена  комиссии,  за  один  год  до
окончания срока полномочий комиссии, в период, который начинается за шесть
месяцев до дня голосования на выборах, в подготовке и проведении которых в
соответствии  с  законом  участвует  соответствующая  комиссия,  в  период
соответствующей  избирательной  кампании,  а  также  в  период  избирательной
кампании на иных выборах, кампании референдума, в подготовке и проведении
которых участвует комиссия.

Учитывая,  что  Кувшинова  А.И.  назначена  членом  комиссии  Решением
Территориальной избирательной комиссии Прионежского района от 26 мая 2023
года  №  81/01-05,  то  есть  более  одного  года  со  дня  внесения  представления,
руководствуясь статьями 22, 27 и 29 Федерального закона № 67-ФЗ от 12 июня
2002  года  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная
комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1.  Представление  Прионежского  местного  отделения  Всероссийской
политической  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» о  досрочном  прекращении
полномочий  члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего
голоса  и  о  внесении  предложения  по  кандидатуре  нового  члена  комиссии
удовлетворить.

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии
№ 377 с  правом решающего голоса Кувшинову Алену Ивановну до истечения
срока полномочий.

3. Предложить для зачисления в резерв составов участковых избирательных
комиссий Прионежского района кандидатуру Ефремовой Ксении Сергеевны.

4.  Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Республики
Карелия, участковую избирательную комиссию избирательного участка № 377.

5.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте  Администрации
Прионежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                                  А.Ю. Михеева

Секретарь заседания Территориальной
избирательной комиссии                                                                     О.Н. Романькова